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)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

REAL)ZACE SCLLD - VÝZVA Č. に - PRV UKONČEN PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

Ač je pořadí ┗ýz┗┞ ozﾐačeﾐo čísleﾏ ヲ, tak se jedﾐá o pr┗ﾐí ┗ýz┗u ┗┞hlášeﾐou MAS HoliIko. Dů┗odeﾏ 
je, že ┗ýz┗a č. ヱ ﾏusela Hýt storﾐo┗áﾐa k┗ůli adﾏiﾐistrai┗ﾐí Ih┞Hě.  A protože každá ┗ýz┗a ﾏusí ﾏít 
s┗é uﾐikátﾐí číslo, tak ┗ýz┗┞ prograﾏo┗ého ráﾏIe PRV Hudou ﾐěčíﾏ e┝tra a Hudou začíﾐat čísleﾏ ヲ. 

Dﾐe ン. ledﾐa ヲヰヱΑ H┞la ┗┞hlášeﾐa ┗ýz┗a o Ielko┗é alokaIi ン.ΑヴΑ.ンヵΒKč pro t┞to FiIhe: 

ヱ – Podpora zeﾏědělskýIh podﾐiků, 
ン – Podpora ﾏalýIh podﾐiků, 
ヴ – OIhraﾐa lesﾐíIh porostů. 

Pro předkladatele projektů H┞l┞ uspořádáﾐ┞ ┗e dﾐeIh ヱヱ. ledﾐa a ヱヶ. ledﾐa seﾏiﾐáře k přípra┗ě pro-
jektů, které proHěhl┞ ﾐa Městskéﾏ úřadě ┗ HoliIíIh a OHeIﾐíﾏ úřadě ┗ Ostřeíﾐě. 

Příjeﾏ žádosí o dotaIi proHíhal od ヱΑ. ledﾐa do ン. úﾐora ヲヰヱΑ ┗ kaﾐIeláři MAS HoliIko. V toﾏto ter-
ﾏíﾐu MAS oHdržela Ielkeﾏ ヴ projekt┞ – ン projekt┞ ┗ ráﾏIi FiIhe ヱ a ヱ projekt ┗ ráﾏIi FiIhe ヴ. V ráﾏIi FiIhe ン ﾐeH┞l zaregistro┗áﾐ žádﾐý projekt. Celko┗á 
požado┗aﾐá dotaIe ┗ ráﾏIi této ┗ýz┗┞ čiﾐí ン.ヲヴン.ヴンΓ Kč.  

V současﾐé Ih┗íli proHíhá adﾏiﾐistrai┗ﾐí koﾐtrola a koﾐtrola přijatelﾐosi přijatýIh projektů. U těIh projektů, které projdou s pozii┗ﾐíﾏ hodﾐoIeﾐíﾏ, Hude 
ﾐásledﾐě pro┗edeﾐo ﾏístﾐí šetřeﾐí ﾐa ﾏístě. Dﾐe ヱヲ. duHﾐa Hude ﾐásledo┗at ┗eřejﾐá oHhajoHa projektů, ﾐa jejíﾏž základě Hudou projekt┞ oHodo┗áﾐ┞ a Hude 
sesta┗eﾐo pořadí od ﾐejlépe hodﾐoIeﾐého k ﾐejhůře hodﾐoIeﾐéﾏu. Poté Prograﾏo┗ý ┗ýHor ﾐa s┗éﾏ jedﾐáﾐí, které je pláﾐo┗áﾐo ﾐa ヱΓ. duHﾐa rozhodﾐe 
o ﾐe/podpořeﾐí jedﾐotli┗ýIh projektů. A projekt┞ doporučeﾐé k iﾐaﾐIo┗áﾐí Hudou zaregistro┗áﾐ┞ ﾐa S)IF ﾐejpozději ンヱ. k┗ětﾐa ヲヰヱΑ. 

 

 
 

MAS (olicko po dlouhých peripetiích s čekáním na schvalování interních směrnic, hodnotících kritérií 
a vydání nových pravidel Programu rozvoje venkova zvládla s počátkem roku にどなば vyhlásit výzvu č. に 
pro programový rámec PRV 

Seznam přijatých Žádostí o dotaci v rámci výzvy č. に - PRV  

Číslo FiIhe Náze┗ žadatele IČ Náze┗ projektu Místo realizaIe 
projektu ふNUTS ヵぶ 

ヱ )eﾏědělská společﾐost Ostřeíﾐ, a.s. ヶヴΑΒΓヴヶヲ Pořízeﾐí ﾐo┗é teIhﾐik┞ pro ﾏoderﾐí ošetřo┗áﾐí a krﾏeﾐí 
skotu 

Ostřeíﾐ 

ヱ Pa┗el SoIhor ヴヲΓンΓヰヶヲ Sta┗eHﾐí úpra┗┞ silážﾐího žlaHu ﾐa seﾐík Dolﾐí Ro┗eň 

ヱ Mgr. Leoﾐa Málko┗á ΑヲΓヴヴΓヰヱ MeIhaﾐizaIe pro Iho┗ a ┗ýI┗ik koﾐí Horﾐí Jeleﾐí 

ヴ “Lesﾐí družst┗o V┞soké Ch┗ojﾐo s.r.o.“ ヶヴΒヲヶヱヲヱ OIhraﾐa M)D oploIeﾐíﾏ MAS V┞soké Ch┗ojﾐo, 
Býšť, PoHěžo┗iIe u 
HoliI, Ch┗ojeﾐeI, 
No┗á Ves 
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Úﾐor ヲヰヱΑ  

PLÁNOVANÉ VÝZVY MAS (OL)CKO PRO ROK にどなば 

Tato ┗ýz┗a je ﾐapláﾐo┗áﾐa ﾐa jaro ヲヰヱΑ ふduHeﾐぶ, pláﾐo┗aﾐá alokaIe je ン.ヰヶヶ.ヲヰンKč. 

Výz┗a je určeﾐa pro )Š, ostatﾐí ┗zdělá┗aIí zařízeﾐí ┗ oHlasi ﾐeforﾏálﾐího ┗zdělá┗áﾐí a jejiIh zřizo┗atele. Pod-
poro┗aﾐýﾏi aki┗itaﾏi jsou iﾐ┗esiIe do sta┗eHﾐíIh úpra┗ a pořízeﾐí ┗┞Ha┗eﾐí do ┗zdělá┗aIíIh zařízeﾐí, která 
uﾏožﾐí zlepšit k┗alitu forﾏálﾐího základﾐího ┗zdělá┗áﾐí, zájﾏo┗ého a ﾐeforﾏálﾐího ┗zdělá┗áﾐí ﾏládeže 
a Ieloži┗otﾐího ┗zdělá┗áﾐí ﾐa HoliIku ┗ klíčo┗ýIh koﾏpeteﾐIíIh.  Jedﾐá se přede┗šíﾏ o přírodo┗ědﾐé předﾏě-
t┞ ふučeHﾐ┞ Iheﾏie, f┞zik┞ a přírodopisu a ┗┞Ha┗eﾐí pro jejiIh ┗ýukuぶ a dále o teIhﾐiIké a řeﾏeslﾐé předﾏět┞. 
PotřeHﾐé je ro┗ﾐěž zk┗alitﾐit ┗┞Ha┗eﾐí pro z┗ýšeﾐí jaz┞ko┗ýIh koﾏpeteﾐIí žáků. Také je žádouIí posílit sIhop-
ﾐosi žáků ┗ práIi s digitálﾐíﾏi teIhﾐologieﾏi, zlepšit ┗ﾐitřﾐí koﾐeki┗itu škol ┗četﾐě přístupu a připojeﾐí 
k iﾐterﾐetu. Dále Hude potřeHﾐé pro┗ést ┗e školáIh a školskýIh zařízeﾐí sta┗eHﾐí úpra┗┞ tak, aH┞ ┗┞ho┗o┗al┞ 
žákůﾏ se SVP, a ┗┞Ha┗it škol┞ poﾏůIkaﾏi a koﾏpeﾐzačﾐíﾏ ┗┞Ha┗eﾐíﾏ pro t┞to žák┞.  

MAS (olicko plánuje v proběhu roku にどなば vyhlásit ještě další ぬ výzvy a to jak, pro podnikatelské sub-
jekty, tak i pro obce, školy a organizace zabývající se neformálním vzděláváním na (olicku.  
Na jaře にどなば ゅv průběhu měsíce dubnaょ je plánováno vyhlášení に výzev pro programový rámec )ROP. 

Výzva MAS (olicko - )ROP - Vzdělávání ). 

Tato ┗ýz┗a je také ﾐapláﾐo┗áﾐa ﾐa jaro ヲヰヱΑ ふduHeﾐぶ, pláﾐo┗aﾐá alokaIe je ヶ.ンヶヵ.ΒヰヵKč. 

Výz┗a je určeﾐa přede┗šíﾏ pro oHIe a jejiIh orgaﾐizaIe. Podporo┗aﾐýﾏi aki┗itaﾏi jsou ﾐo┗á ┗ýsta┗Ha ﾐeHo 
rekoﾐstrukIe Ihodﾐíků podél silﾐiI I., II. a III. tříd┞, případﾐě ﾏístﾐíIh koﾏuﾐikaIí ┗četﾐě přeIhodů pro IhodIe 
a ﾏíst pro přeIházeﾐí. K dalšíﾏ ┗hodﾐýﾏ opatřeﾐíﾏ patří ┗ýsta┗Ha podIhodů ﾐeHo lá┗ek přes koﾏuﾐikaIe 
s ┗┞sokýﾏ pro┗ozeﾏ. Lze u┗ažo┗at i o dalšíIh HezpečﾐostﾐíIh pr┗IíIh, jako je ﾐapř. ┗eřejﾐé os┗ětleﾐí ﾐeHo 
pr┗k┞ iﾐteligeﾐtﾐíIh dopra┗ﾐíIh s┞stéﾏů, které ale Hudou realizo┗áﾐ┞ ┗žd┞ při současﾐé rekoﾐstrukIi, ﾏoder-
ﾐizaIi ﾐeHo ┗ýsta┗Hě koﾏuﾐikaIe pro pěší. T┞to aki┗it┞ Hudou realizo┗áﾐ┞ pouze taﾏ, kde je to z hlediska 
Hezpečﾐosi ﾐutﾐé ふ┗┞soká iﾐteﾐzita autoﾏoHilo┗é dopra┗┞ぶ, číﾏž dojde ke z┗ýšeﾐí Hezpečﾐosi dopra┗┞ ┗e 
sro┗ﾐáﾐí se stá┗ajíIíﾏ sta┗eﾏ.  Podpořeﾐá iﾐfrastruktura pro pěší Hude přizpůsoHeﾐa osoHáﾏ s oﾏezeﾐou 
sIhopﾐosí poh┞Hu a orieﾐtaIe. 

Výzva MAS (olicko - )ROP - Bezpečnost silničního provozu ). 

Tato ┗ýz┗a je ﾐapláﾐo┗áﾐa až ﾐa podziﾏ ヲヰヱΑ ふIIa září – říjeﾐぶ, pláﾐo┗aﾐá alokaIe je ン.Βヰヴ.ンΓヵKč. 

Výz┗a Hude určeﾐa jak pro zeﾏědělské, tak i ﾐezeﾏědělské podﾐikatele a lesﾐiIká opatřeﾐí. V ráﾏIi ┗ýz┗┞ je 
pláﾐo┗áﾐo ┗┞hlásit ┗šeIh ヵ FiIhí prograﾏo┗ého ráﾏIe PRV: 

 ヱ – Podpora zeﾏědělskýIh podﾐiků, 
 ヲ – Podpora potra┗iﾐářskýIh podﾐiků, 
 ン – Podpora ﾏalýIh podﾐiků, 
 ヴ – OIhraﾐa lesﾐíIh porostů, 
 ヵ – )přístupﾐěﾐí lesa ﾐá┗ště┗ﾐíkůﾏ. 

 

 

Výzva MAS (olicko č. ぬ Program rozvoje venkova 
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)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ (OL)CKA  

V září ヲヰヱヶ H┞l po ┗eřejﾐéﾏ připoﾏíﾐko┗áﾐí sIh┗áleﾐ ŘídíIíﾏ ┗ýHoreﾏ VýIhozí strategiIký ráﾏeI MAP. Dů┗o-
deﾏ pro ┗zﾐik ┗ýIhozího strategiIkého ráﾏIe, který Hude ještě ┗ průHěhu realizaIe projektu aktualizo┗áﾐ, 
H┞lo uﾏožﾐit školáﾏ z úzeﾏí podat žádost o podporu do ┗┞hlášeﾐé ┗ýz┗┞ IROP ふpodﾏíﾐka, že projekto┗ý 
záﾏěr ﾏusí Hýt oHsažeﾐ ┗ MAPぶ. Proto teﾐto dokuﾏeﾐt ┗zﾐikl Hez ┗ýzﾐaﾏﾐého zapojeﾐí ┗eřejﾐosi, pouze ﾐa 
základě zhodﾐoIeﾐí a ﾏetaaﾐalýz┞ podﾏíﾐek a údajů o ┗zdělá┗áﾐí ┗ regioﾐu ふﾐapř. ze zpraIo┗aﾐýIh aﾐalýz 
projektů OHIe soHě, SCLLD, dotazﾐíko┗ého šetřeﾐí ﾐa ﾏateřskýIh a základﾐíIh školáIh, případﾐě dalšíIh zpra-
Io┗aﾐýIh aﾐalýzぶ a plﾐě zahrﾐuje aktuálﾐí koﾏuﾐitﾐě ﾐasta┗eﾐou ┗izi, priorit┞ a Iíle ┗ daﾐou doHu. 

Naopak od říjﾐa ヲヰヱヶ se ﾐa ┗zﾐiku MAPu iﾐteﾐzi┗ﾐě podílejí i aktéři ┗zdělá┗aIího s┞stéﾏu ﾐa HoliIku ふMŠ, )Š, 
zřizo┗atelé, orgaﾐizaIe posk┞tujíIí ﾐeforﾏálﾐí ┗zdělá┗áﾐí, rodičeぶ, a to forﾏou strukturo┗aﾐýIh rozho┗orů 

a účasí ﾐa praIo┗ﾐíIh skupiﾐáIh. 

V doHě t┗orH┞ zpra┗odaje, H┞la ale iﾐteﾐzi┗ﾐě připoﾏíﾐko┗áﾐa aﾐalýza MAP, ﾐa jejíﾏž základě ┗zﾐikala prá┗ě ﾐo┗á ┗erze strategiIkého ráﾏIe MAP. Proto aktuálﾐí zﾐěﾐí 
jedﾐotli┗ýIh čásí MAP jsou ke stažeﾐí zde: htp://holiIko.Iz/ﾏap-┗zdela┗aﾐi/strategiIk┞-dokuﾏeﾐt.htﾏl 

ヱ. Předškolﾐí ┗zdělá┗áﾐí a péče: dostupﾐost - iﾐkluze - k┗alita ヲ. Čteﾐářská a ﾏateﾏaiIká graﾏotﾐost ┗ základﾐíIh školáIh 

ン. Iﾐkluzi┗ﾐí ┗zdělá┗áﾐí a podpora děí a žáků ohrožeﾐýIh školﾐíﾏ 
ﾐeúspěIheﾏ 

ヴ. V┞t┗ářeﾐí a roz┗oj koﾏpeteﾐIí k podﾐika┗osi, iﾐiIiai┗ě a kreai┗itě 

ヵ. Roz┗oj pol┞teIhﾐiIkého ┗zdělá┗áﾐí ヶ. Kariéro┗é poradeﾐst┗í 

Α. Iﾐforﾏačﾐí graﾏotﾐost a digitálﾐí koﾏpeteﾐIe Β. Jaz┞ko┗é ┗zdělá┗áﾐí 

Γ. SoIiálﾐí a oHčaﾐské koﾏpeteﾐIe ヱヰ. Neforﾏálﾐí a zájﾏo┗é ┗zdělá┗áﾐí 

ヱヱ. SpolupráIe ┗ úzeﾏí  

MAS (olicko, o.p.s. v partnerství s městem (olice od な. června にどなは realizuje na území správního obvodu obce s rozšířenou 
působností (olice projekt s názvem „Společně za kvalitnějším vzděláváním na území SO ORP (olice“. Jeho cílem je společný-
mi silami v území ゅza pomoci škol, organizací poskytujících neformální vzdělávání, jejich zřizovatelů, rodičů, apod.ょ vytvořit 
místní akční plán vzdělávání ゅMAPょ, který je zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do なの-ti let. 

STRATEG)CKÝ DOKUMENT ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

NA ZÁKLADĚ ANALÝZY BYLY URČENY PROBLÉMOVÉ OKRU(Y V OBLAST) VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ SO ORP (OL)CE, KTERÝM) JSOU: 

http://holicko.cz/map-vzdelavani/strategicky-dokument.html
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Úﾐor ヲヰヱΑ  

V ráﾏIi projektu jsou také pořádáﾐ┞ Hezplatﾐé ┘orkshop┞, kulaté stol┞, seﾏiﾐáře a e┝kurze k proHle-
ﾏaiIe ┗zdělá┗áﾐí pro širokou ┗eřejﾐost. 
 
Například ┗ říjﾐu a listopadu ヲヰヱヶ jsﾏe se prakiIk┞ ┗ěﾐo┗ali iﾐkluzi ┗ )Š a MŠ.  
 
V případě )Š ředitel pedagogiIko-ps┞IhologiIké poradﾐ┞ sezﾐáﾏil přítoﾏﾐé s ﾐo┗ýﾏi postup┞, kterýﾏi 
se PPP řídí od ヱ. Γ. ヲヰヱヶ a Io je od tohoto data ┗┞žado┗áﾐo od pedagogů. A speIiálﾐí pedagožka ze )Š 
HoliIe, HoluHo┗a iﾐforﾏo┗ala, jak ﾏají učitelé postupo┗at ┗ případě, že ┗e s┗é třídě oHje┗í žáka 
s lehkýﾏ ﾏeﾐtálﾐíﾏ posižeﾐíﾏ – jak ﾐasta┗it iﾐdi┗iduálﾐí ┗zdělá┗aIí pláﾐ, kde získat učeHﾐiIe, apod. 
 
Pro MŠ proHěhl prakiIký seﾏiﾐář ┗ Rodiﾐﾐéﾏ iﾐtegračﾐíﾏ Ieﾐtru ┗ ParduHiIíIh. ÚčastﾐíIi získali 
ﾐejeﾐ teoreiIké iﾐforﾏaIe o ﾐo┗ýIh postupeIh týkajíIíIh se iﾐkluze děí ┗ MŠ, ale H┞li i prakiIk┞ 
sezﾐáﾏeﾐi s íﾏ jak praIo┗at s dětﾏi se speIiálﾐíﾏi ┗zdělá┗aIíﾏi potřeHaﾏi a ﾏohli se dokoﾐIe podí-
┗at do prostor iﾐtegračﾐí školk┞ Leﾐilka. 

 
 
V průHěhu ledﾐa ヲヰヱΑ proHíhala ┗e spolupráIi ┗e spolupráIi s PedagogiIkou fakultou Uﾐi┗erzit┞ HradIe 
Králo┗é série seﾏiﾐářů pro )Š týkajíIí se ﾐo┗ýIh ﾏetod ┗ ráﾏIi ﾏateﾏaiIké a čteﾐářské graﾏotﾐosi, 
a to jak pro ヱ. stupeň, tak i pro ヲ. stupeň )Š. Veškeré a┗izo┗aﾐé ﾏetod┞ H┞l┞ deﾏoﾐstro┗áﾐ┞ prakiIk┞ 
a účastﾐíIi kurzů oHdrželi ﾏateriál┞/poﾏůIk┞ ┗┞užitelﾐé ┗ hodiﾐáIh českého jaz┞ka a ﾏateﾏaik┞. Ve 
stejﾐéﾏ duIhu jsou ﾐapláﾐo┗áﾐ┞ ﾐa úﾐor ヲヰヱΑ i seﾏiﾐáře pro MŠ týkajíIí se ﾏateﾏaiIké a čteﾐářské 
pregraﾏotﾐosi. 
 
 
Dále pro suHjekt┞ z oHlasi ┗zdělá┗áﾐí jsou pláﾐo┗áﾐ┞ prakiIké seﾏiﾐáře, ┘orkshop┞ a e┝kurze ﾐa 
ﾐásledujíIí téﾏata zjištěﾐá ┗ ráﾏIi aﾐalýz┞ úzeﾏí: 
 

 Podﾐika┗ost, iﾐiIiai┗a, kreai┗ita, 
 Pol┞teIhﾐiIké ┗zdělá┗áﾐí, 
 Aki┗ﾐí použí┗áﾐí Iizího jaz┞ka, 
 SoIiálﾐí a oHčaﾐské koﾏpeteﾐIe, 
 Digitálﾐí koﾏpeteﾐIe, 
 Kariéro┗é poradeﾐst┗í, 
 Roz┗oj ﾏaﾐažerskýIh sIhopﾐosí ředitelů škol, 
 Metod┞ aki┗ﾐího učeﾐí 
 
 
Aktuálﾐí ﾐaHídku sledujte ﾐa htp://holiIko.Iz/ﾏap-┗zdela┗aﾐi/sdileﾐe-zkuseﾐosi.htﾏl. 

SBĚR )NVEST)ČNÍC( ZÁMĚR0 VE VZDĚLÁVÁNÍ 

V ráﾏIi ﾏapo┗áﾐí úzeﾏí sHíráﾏe iﾐ┗esičﾐí záﾏěr┞ ┗šeIh suHjektů z oHlasi ┗zdělá┗áﾐí, ted┞ ﾐejeﾐ ﾏateřskýIh a základﾐíIh škol, ale i dalšíIh 
školskýIh zařízeﾐí a zařízeﾐí pro ﾐeforﾏálﾐí ┗zdělá┗áﾐí ふNNOぶ. NeHoť soulad projekto┗ýIh záﾏěrů s MAP je jedﾐíﾏ z kritérií přijatelﾐosi pro 
iﾐ┗esičﾐí iﾐter┗eﾐIe ┗ SC ヲ.ヴ IROP a pro iﾐtegro┗aﾐé ﾐástroje jako je ITI HradeIko-parduHiIká agloﾏeraIe ﾐeHo SCLLD ふMAS HoliIkoぶ. 
Pokud ted┞ pláﾐujete podat žádost o dotaIi, ┗čas podejte Váš projekto┗ý záﾏěr do MAP! SHěr projekto┗ýIh záﾏěrů proHíhá do ヲΒ. úﾐora 
ヲヰヱΑ. Další aktualizaIe MAP Hude proHíhat až za ヶ ﾏěsíIů ふpláﾐujeﾏe další uzá┗ěrku sHěru projekto┗ýIh záﾏěrů ┗ srpﾐu ヲヰヱΑぶ. V případě, že 
ﾏáte ﾐějaký projekto┗ý záﾏěr ┗ oHlasi ┗zdělá┗áﾐí, koﾐtaktujte koordiﾐátorku MAP Iﾐg. MiIhaelu Ko┗ářo┗ou, tel.: ΑΑヵ ンヰヲ ヰヵΑ, e-ﾏail: ﾏi-
Ihaela.ko┗aro┗a@holiIko.Iz  

SDÍLENÉ ZKUŠENOST) 

http://holicko.cz/map-vzdelavani/sdilene-zkusenosti.html
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz


Stráﾐka ヶ 

)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

V leteIh ヲヰヰΑ až ヲヰヱン 
získal┞ MAS ﾐa reali-
zaIi strategiIkýIh 
pláﾐů roz┗oje regioﾐů 
z Prograﾏu roz┗oje 
┗eﾐko┗a ふPRVぶ ヵ,ン 
ﾏiliard┞ koruﾐ. 
V prograﾏo┗aIíﾏ 
oHdoHí ヲヰヱヴ–ヲヰヲヰ H┞ 
tato částka ﾏěla Hýt 
┗íIe ﾐež trojﾐásoHﾐá. 
MAS se Hudou ﾐo┗ě 
podílet také ﾐa Hudo-
┗áﾐí rodiﾐﾐýIh 
a koﾏuﾐitﾐíIh Ieﾐter, 

Hudou podporo┗at soIiálﾐí podﾐikáﾐí, agroturisiku ﾐeHo regioﾐálﾐí ┗ýroHu. 

„Místﾐí akčﾐí skupiﾐ┞ ale ﾐe┗zﾐikl┞ priﾏárﾐě jeﾐ k┗ůli iﾐaﾐčﾐíﾏ prostředkůﾏ, 
které ﾏohou rozdělo┗at – to je přidaﾐá hodﾐota,“ říká předseda Národﾐí sítě 
Místﾐí akčﾐí skupiﾐ┞ ČR VáIla┗ Pošﾏurﾐý. Moi┗aIí pro založeﾐí MAS, a to už od 
jejiIh ┗zﾐiku ┗ E┗ropě ┗ roIe ヱΓΓヱ, je podle ﾐěj přede┗šíﾏ sﾐaha spojit partﾐer┞ 
┗ regioﾐu. MAS se pak pro ﾐě stá┗ají ﾏeﾐtoreﾏ, který je ┗ede Ielýﾏ proIeseﾏ – 
posk┞tuje jiﾏ poradeﾐský ser┗is, koﾐzultaIe při psaﾐí projektů, poﾏáhá s jejiIh 
realizaIi i zajištěﾐíﾏ udržitelﾐosi, ale přede┗šíﾏ je propojuje. 

Čiﾐﾐost MASek podporuje i ﾏiﾐistr zeﾏědělst┗í Mariaﾐ Jurečka: „Miﾐisterst┗o 
zeﾏědělst┗í ┗žd┞ podporo┗alo roz┗oj ┗eﾐko┗skýIh aki┗it ﾐa ﾏístﾐí úro┗ﾐi, protože 
pouze lidé, kteří ┗ daﾐéﾏ úzeﾏí saﾏi žijí, ﾏohou ﾏít ﾐejlepší po┗ědoﾏí o koﾐkrét-
ﾐíIh potřeHáIh jeho roz┗oje a dalšího z┗eleHeﾐí. Prá┗ě Místﾐí akčﾐí skupiﾐ┞ sdružu-
jíIí oHIe, ﾏístﾐí podﾐi-
katele, zeﾏědělIe i 
další aktér┞, stojí 
┗ pr┗ﾐí liﾐii ┗eřejﾐýIh 
zájﾏů, kd┞ se dá ﾐěIo 
hﾏatatelﾐého ke 
zlepšeﾐí podﾏíﾐek 
ﾏístﾐíIh oH┞┗atel 
skutečﾐě zrealizo┗at.  

Miﾐisterst┗o zeﾏěděl-
st┗í ﾏá Hohaté zkuše-
ﾐosi s ﾐaplňo┗áﾐíﾏ 
ﾏetod┞ Leader 
z ﾏiﾐulého prograﾏo-
┗aIího oHdoHí a i do HudouIﾐa se je┗í ﾐaHídka z Prograﾏu roz┗oje ┗eﾐko┗a ┗ toﾏto 
ohledu jako ﾐejatraki┗ﾐější a ﾐejlépe uIhopitelﾐá. Jsﾏe připra┗eﾐi ﾐaše půsoHeﾐí 
┗ toﾏto ohledu dále ┗┞hodﾐoIo┗at a ┗e středﾐědoHéﾏ horizoﾐtu ještě ┗┞lepšo┗at 
┗e prospěIh řešeﾐí ﾐejpalči┗ějšíIh proHléﾏů, které ┗eﾐko┗ potká┗ají, aH┞Ihoﾏ 

zaHráﾐili odIhodu zejﾏéﾐa ﾏladýIh lidí do ﾏěst a ┗eﾐko┗u ┗ráili jeho oHraz 
kulturﾐího a přírodﾐího dědiIt┗í pro Ielou ﾐaši společﾐost.“ 

MAS je ﾐezá┗islýﾏ společeﾐst┗íﾏ oHčaﾐů, ﾐezisko┗ýIh orgaﾐizaIí, soukroﾏé 
podﾐikatelské sfér┞ a ┗eřejﾐé sprá┗┞ ふoHIí, s┗azků oHIí a státﾐíIh iﾐsituIíぶ. Je 
založeﾐa ﾐa priﾐIipeIh ﾏístﾐího partﾐerst┗í, jehož Iíleﾏ je podpora a roz┗oj 
┗eﾐko┗a. Sﾐaží se koordiﾐo┗at a sjedﾐoit zájﾏ┞ oH┞┗atel regioﾐů, které zastupují. 
Koﾏuﾐitﾐě ┗edeﾐý ﾏístﾐí roz┗oj, respeki┗e ﾏetoda LEADER, kterou MAS uplat-
ňují, přispí┗á k lepšíﾏu zaIíleﾐí podpor┞ ﾐa potřeH┞ daﾐého ┗eﾐko┗ského úzeﾏí 
a k roz┗oji spolupráIe ﾏístﾐíIh aktérů. Dík┞ toﾏu jsou MAS důležitýﾏ čláﾐkeﾏ při 
rozdělo┗áﾐí iﾐaﾐčﾐíIh prostředků z E┗ropské uﾐie i ﾐárodﾐíIh zdrojů. 

„Místﾐí akčﾐí skupiﾐ┞ 
H┞ ﾏěl┞ ┗ýrazﾐě přispí-
┗at k lepšíﾏu ži┗otu 
┗ jedﾐotli┗ýIh regio-
ﾐeIh ﾐaší repuHlik┞ 
a dík┞ zﾐalosi lokálﾐí-
ho prostředí efeki┗ﾐě-
ji řešit koﾐkrétﾐí pro-
Hléﾏ┞… Místﾐí akčﾐí 
skupiﾐ┞ tak ﾏají sku-
tečﾐý poteﾐIiál ﾐaplﾐit 
sﾏ┞sl s┗é e┝isteﾐIe 
a ┗ýrazﾐě zlepšit koﾐ-
kureﾐIesIhopﾐost 
jedﾐotli┗ýIh regioﾐů,“ 
u┗edla ﾐedá┗ﾐo ﾏiﾐistr┞ﾐě pro ﾏístﾐí roz┗oj Karla ŠleIhto┗á. 

V ráﾏIi s┗ýIh aki┗it ┗┞t┗áří MAS strategii roz┗oje, která deiﾐuje sﾏěr┞, jiﾏiž H┞ 
se ﾏěl daﾐý regioﾐ ┗┞dat. Naplňo┗at tuto strategii se pak daří dík┞ partﾐerst┗í 
a spolupráIi aki┗ﾐíIh jediﾐIů a suHjektů sdružeﾐýIh ┗ MAS. V prograﾏo┗aIíﾏ 
oHdoHí ヲヰヱヴ–ヲヰヲヰ se oHje┗il ﾐo┗ý pojeﾏ použí┗aﾐý pro ┗┞užií ﾏetod┞ LEADER, 
a to Koﾏuﾐitﾐě ┗edeﾐý ﾏístﾐí roz┗oj ふCLLDぶ. Také jeho ﾐástrojeﾏ je zapojeﾐí 
oHčaﾐů ﾐa ﾏístﾐí úro┗ﾐi do hledáﾐí odpo┗ědí ﾐa soIiálﾐí, eﾐ┗iroﾐﾏeﾐtálﾐí a eko-
ﾐoﾏiIké ┗ýz┗┞. Jsou shrﾐut┞ ┗ Strategii koﾏuﾐitﾐě ┗edeﾐého ﾏístﾐího roz┗oje 
ふSCLLDぶ, která se ┗ztahuje k úzeﾏí daﾐé MAS. RealizaIe těIhto strategií Hude 
iﾐaﾐIo┗áﾐa z růzﾐýIh foﾐdů – Iﾐtegro┗aﾐého operačﾐího prograﾏu ふIROPぶ, Ope-
račﾐího prograﾏu )aﾏěstﾐaﾐost ふOP )AMぶ a Prograﾏu roz┗oje ┗eﾐko┗a ふPRVぶ. 

Pr┗ﾐí MAS ┗ České repuHliIe ┗zﾐikl┞ ┗ roIe ヲヰヰヲ. V současﾐosi je jiIh ヱΒヰ, a to 
┗ úzeﾏﾐí půsoHﾐosi ヵ ΒΑン oHIí, ┗ ﾐiIhž žije ヶ,ヱ ﾏilioﾐu oH┞┗atel, Iož je ヵΒ pro-
Ieﾐt populaIe České repuHlik┞. Čiﾐﾐost MAS je iﾐaﾐIo┗áﾐa z Iﾐtegro┗aﾐého 
regioﾐálﾐího operačﾐího prograﾏu ふIROPぶ, čleﾐskýIh příspě┗ků, půjčkaﾏi, graﾐt┞ 
a ú┗ěr┞ krajů ﾐeHo ┗ýﾐos┞ orgaﾐizaIe, které MAS posk┞tují. 

 

 

Zlepšení kvality života obyvatel na venkově, propojování místních aktérů, získávání a rozdělování dotačních prostředků 
i podpora turistického ruchu v regionu je cílem Místních akčních skupin ゅMASょ.  Jsou důležitým článkem komunitně vedené-
ho místního rozvoje v České republice. S jejich pomocí se opravovaly hasičské zbrojnice, místní komunikace, knihovny, soko-
lovny, křížky a kapličky, stavěly spolkové domy, hřiště, muzea, rozhledny nebo naučné stezky.  

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUP)NY POMÁ(AJÍ ZKVAL)TN)T Ž)VOT NA VENKOVĚ  



Úﾐor ヲヰヱΑ  

NEBOJTE SE ŠABLON A PODEJTE S) PROJEKT 

Vžd┞Ik┞ je to časo┗á zátěž. Musí se adﾏiﾐistro┗at, ale zase jsou lidé, kteří školáﾏ 
s íﾏto poﾏohou. Škol┞ praIují s dětﾏi, ﾐárok ﾐa iﾐdi┗idualitu stoupá, tak proč 
ﾐe┗┞užít ﾐo┗é ﾏožﾐosi? ŠaHloﾐ┞ jedﾐou tako┗ou jsou. Projekt lze ﾐapříklad ┗┞užít 
pro hladký průHěh iﾐkluze za┗edeﾐíﾏ persoﾐálﾐí podpor┞ školﾐího asisteﾐta 
a setká┗áﾐí s rodiči a odHorﾐík┞. 

V┞Hraﾐé šaHloﾐ┞ jsou ﾐapříklad zaﾏěřeﾐ┞ ﾐa sdíleﾐí iﾐforﾏaIí o po┗iﾐﾐé předškolﾐí 
doIházIe, která je ┗ souladu s ﾐo┗elou školského zákoﾐa platﾐá od září ヲヰヱ6. Jiﾐé 
šaHloﾐ┞ podpoří další ┗zdělá┗áﾐí pedagogiIkýIh praIo┗ﾐíků a ┗zájeﾏﾐé ﾐá┗ště┗┞ 
ﾏezi školaﾏi s Iíleﾏ ┗┞ﾏěﾐit si zajíﾏa┗é zkušeﾐosi s ostatﾐíﾏi pedagog┞ a Io 
ﾐej┗íIe tak zlepšit iﾐdi┗iduálﾐí přístup k děteﾏ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Důležitou součásí při ┗ýHěru šaHloﾐ jsou ┗ýsledk┞ dotazﾐíko┗ého šetřeﾐí, které 
staﾐo┗ují ┗šeﾏ školáﾏ po┗iﾐﾐé oHlasi, ┗e kterýIh H┞ se ﾏěl┞ a Ihtěl┞ dále roz┗íjet. 
Každá škola si priﾏárﾐě z┗olí jedﾐu šaHloﾐu z oHlasi, která H┞la ┗┞hodﾐoIeﾐa jako 
ﾐejslaHší ┗zhledeﾏ k IelorepuHliko┗éﾏu průﾏěru. Tato šaHloﾐa ﾏusí Hýt zastoupe-
ﾐa ﾏiﾐiﾏálﾐě jedﾐou, aH┞ alespoň část potřeH roz┗oje H┞la ﾐaplﾐěﾐa. Škol┞ ﾏohou 
ﾏít oHa┗┞, zda Hude splﾐěﾐ předpoklad pro čerpáﾐí projektu ┗ ﾏiﾐiﾏálﾐí ┗ýši 
iﾐaﾐčﾐí podpor┞ ヲヰヰ ヰヰヰ Kč. Škol┞ se ﾏohou rozhodﾐout ┗┞užít ﾐapříklad perso-
ﾐálﾐí šaHloﾐu Školﾐí asisteﾐt, kde při realizaIi této šaHloﾐ┞ ﾐa ヱヲ ﾏěsíIů a za ┗┞užií 
polo┗ičﾐího ﾏěsíčﾐího ú┗azku pro školﾐího asisteﾐta splﾐí ﾏiﾐiﾏálﾐí rozpočet 
projektu ┗e ┗ýši ヲヰヰ ヰヰヰ Kč. Náplň práIe školﾐího asisteﾐta je ┗elﾏi široká, a tak 
ﾏůže pedagogůﾏ škol alespoň částečﾐě ule┗it ┗ jejiIh zaížeﾐí. 

VýHorﾐýﾏ poﾏoIﾐíkeﾏ je ﾏateriál Příklad┞ doHré pra┝e, který je spolu s ┗ýz┗ou 
z┗eřejﾐěﾐ ﾐa ┘eHo┗ýIh stráﾐkáIh MŠMT htp://op┗┗┗.ﾏsﾏt.Iz ┗ záložIe Výz┗┞ OP 
VVV/V┞hlášeﾐé ┗ýz┗┞.  
 
Při zpraIo┗áﾐí žádosi, i adﾏiﾐistraIi projektu, je ﾏožﾐé ┗┞užít podpor┞ z Místﾐí 
akčﾐí skupiﾐ┞ HoliIko. PraIo┗ﾐíIi MAS ﾏají prakiIké zkušeﾐosi se zpraIo┗áﾐíﾏ 
žádosi o dotaIi a poﾏohou školáﾏ při ┗┞plňo┗áﾐí žádosi o podporu ┗ iﾐforﾏač-
ﾐíﾏ s┞stéﾏu MSヲヰヱヴ+, i při přípra┗ě příloh. 

Výz┗┞ Podpora škol forﾏou projektu zjedﾐodušeﾐého ┗┞kazo┗áﾐí – ŠaHloﾐ┞ proMŠ 
a )Š I H┞la ┗┞hlášeﾐa dﾐe ヲン.ヶ.ヲヰヱヶ. Žádosi o podporu je ﾏožﾐé podá┗at ﾐejpoz-
ději do ンヰ.ヶ.ヲヰヱΑ. Veškeré iﾐforﾏaIe k ┗ýz┗ě a dostupﾐé podpůrﾐé ﾏateriál┞ jsou 
z┗eřejﾐěﾐ┞ ﾐa htp://op┗┗┗.ﾏsﾏt.Iz ┗ záložIe Výz┗┞ OP VVV/V┞hlášeﾐé ┗ýz┗┞. 

)půsoH podáﾐí žádosi o podporu: Žádost o podporu se podá┗á prostředﾐiIt┗íﾏ 
iﾐforﾏačﾐího s┞stéﾏu KP ヱヴ+ }htps://ﾏseu.ﾏssf.Izぶ ┗ terﾏíﾐu do ンヰ.ヶ.ヲヰヱΑ ﾐeHo 
do ┗┞čerpáﾐí alaokaIe ﾐeHo do rozhoduí ŘídíIího orgáﾐu. 

Výše iﾐaﾐčﾐí podpor┞: Miﾐiﾏálﾐí rozsah projektu: ヲヰヰ ヰヰヰ Kč. Ma┝iﾏálﾐí ┗ýše 
iﾐaﾐčﾐí podpor┞ ﾐa školu: ヲヰヰ ヰヰヰ Kč + ふpočet děí/žáků škol┞ ┝ ヲ ヲヰヰ Kčぶ. Míra 
spoluiﾐaﾐIo┗áﾐí ze straﾐ┞ příjeﾏIe: ヰ %. 

Možﾐosi HezplatﾐýIh koﾐzultaIí 

Miﾐisterst┗o školst┗í, ﾏládeže a tělo┗ýIho┗┞ 
SekIe operačﾐíIh prograﾏů – OdHor adﾏiﾐistraIe zjedﾐodušeﾐýIh projektů 
Harfa OiIe Park, Českoﾏora┗ská ヲヴヲヰ/ヱヵ, 
ヱΓヰ ヰヰ Praha Γ; adﾏiﾐistraIe)P@ﾏsﾏt.Iz 
Pro telefoﾐiIké koﾐzultaIe je určeﾐa liﾐka +ヴヲヰ ヲンヴ Βヱヴ ΑΑΑ, která je dostupﾐá od 
poﾐdělí do pátku  ┗ čase Γ.ヰヰ – ヱヵ.ヰヰ hod. 
 
Národﾐí iﾐsitut dalšího ┗zdělá┗áﾐí ふNIDVぶ 
PoﾏoI s ┗ěIﾐýﾏ ﾐasta┗eﾐíﾏ projektu htp://ﾐid┗.Iz/projekt┞/projekt┞-esf/srp/
koﾐtakt┞.ep/ 

Místﾐí akčﾐí skupiﾐa HoliIko, o.p.s. 
Projekto┗é poradeﾐst┗í ふžádost o podporu, zprá┗┞ o realizaIi apod.ぶ  
TelefoﾐiIké koﾐzultaIe: Iﾐg. Veﾐdula Maříko┗á, Tel.: +ヴヲヰ ヶヰヴ ΑΓΒ ヴンン 
┘┘┘.holiIko.Iz 
 

  

Stráﾐka Α 

Některé školy mají stále obavy podat žádost o podporu ve výzvě Šablony pro MŠ a ZŠ ). Obávají se složité přípravy projektu 
a s tím související časové náročnosti a přetížení pedagogů. Povzbudit je však mohou zkušenosti škol, které si již kompletní 
přípravou projektu prošly a aktuálně čekají na výsledek hodnocení nebo mají již projekt schválený. 

A jaké jsou jejich zkušenosti? 

http://opvvv.msmt.cz
http://opvvv.msmt.cz
mailto:administraceZP@msmt.cz
http://nidv.cz/projekty/projekty-esf/srp/kontakty.ep/
http://nidv.cz/projekty/projekty-esf/srp/kontakty.ep/
http://www.holicko.cz


Úﾐor ヲヰヱΑ  

)PRAVODAJ MAS HOLICKO—)áří ヲヰヱヶ—V┞dá┗á KaﾐIelář MAS HoliIko, o.p.s.—)odpo┗ědﾐá redaktorka: Iﾐg. MiIhaela Ko┗ářo┗á, Ředitelka MAS HoliIko, o.p.s. ふtel.: ΑΑヵ ンヰヲ 
ヰヵΑ, e-ﾏail: ﾏas@holiIko.Izぶ; MAS HoliIko, o.p.s.—sídlo: HoluHo┗a ヱ, ヵンヴ ヱヴ HoliIe 
S┗é dotaz┞, připoﾏíﾐk┞ a příspě┗k┞ ﾏůžete zasílat ﾐa e-ﾏail: ﾏas@holiIko.Iz 

V ráﾏIi IeriikaIe prodlužo┗ali s┗é půsoHeﾐí tři ┗eteráﾐi sdružeﾐí ┗ toﾏto regio-
ﾐu po┗zﾐášejíIíﾏ úsilí, a to Farﾏa Apoleﾐka ze Spojila se s┗ýﾏi ﾏléčﾐýﾏi ┗ýroH-
k┞, paﾐ VáIla┗ík z Dolaﾐ s Hlahodárﾐýﾏ ┗ýtažkeﾏ z hlí┗┞ ústřičﾐé z┗aﾐýﾏ Iﾏuﾐo-
pre┗eﾐI a ﾏaﾐželé Pa┗liso┗i s KuﾐěiIkou zﾏrzkou. VšeIhﾐ┞ t┞to tři ┗ýroHIe 
ﾏohli potkat ﾐá┗ště┗ﾐíIi srpﾐo┗ého Fesi┗alu Ihuí, ┗ůﾐí a řeﾏesel ﾐa záﾏku 
┗ ParduHiIíIh a každý ﾏohl okusit ┗ýjiﾏečﾐou e┝kluzi┗itu jejiIh ┗ýroHků. Neﾐí 
proto ┗ůHeI s podi┗eﾏ, že ┗šiIhﾐi ﾐo┗í ┗ýroHIi žadatelé získali pečeť Kraje Perﾐ-
štejﾐů a ┗šiIhﾐi tři ﾏatadoři jedﾐozﾐačﾐě oHhájili k┗alitu s┗é práIe. 

Pr┗ﾐíﾏ žadateleﾏ o IeriikaIi H┞l parduHiIký ┗šeuﾏěl, paﾐ Aleš Kulháﾐek, který 
si ﾐeIhal Ieriiko┗at s┗é dráteﾐiIké uﾏěﾐí. Paﾐ Kulháﾐek je zﾐáﾏou osoHﾐosí, 
jelikož forﾏou ┘orkshopů před┗ádí stará řeﾏesla ﾐa akIíIh po Ielé repuHliIe. 
V plejádě jeho záHěru ﾐajdete kroﾏě dráteﾐiIt┗í i ﾐapříklad ražHu ﾏiﾐIí a ﾏﾐohé 
další. 

 

 

 

 

 

 

 

Dále H┞l┞ prezeﾐto┗áﾐ┞ ┗ýroHk┞ společﾐosi SejraKus. Paﾐí MaIháčko┗á, která 
irﾏu zastupo┗ala, podala koﾏisi oHsáhlý ┗ýklad o ┗ýroHě poIhoutek, jakýﾏi 
jsou korHáčk┞ a jiﾐé pařeﾐé a ﾐakládaﾐé sýr┞. Koﾏise se tak ﾏohla rozplý┗at ﾐad 
růzﾐýﾏi ┗ůﾐěﾏi kořeﾐíIíIh sﾏěsí a sýrů, které ┗ýklad dopro┗ázel┞ a oči se ┗šeﾏ 
jeﾐ ﾏotal┞ ze složitého proIesu splétáﾐí korHáčko┗ýIh Iopů a poﾏlázek. 

 

 

 

 

 

 

 

Třeíﾏ adepteﾏ k IeriikaIi H┞l paﾐ Doﾏiﾐik Lázﾐička z Přelo┗iI, který přiﾐesl 
kuriozitu ┗ podoHě sluﾐečﾐiIo┗ého ﾏedu. Teﾐto ﾏed je raritou, ﾐeHoť se jedﾐá 
o jedﾐodruho┗ou poIhoutku ┗elﾏi speIiiIké Ihui. 

Posledﾐíﾏ ﾐo┗áčkeﾏ při IeriikaIi H┞la společﾐost Madaﾏi, která se zaHý┗á 
zpraIo┗áﾐíﾏ o┗oIe. Na pulteIh oHIhodů poté ﾏůže zákazﾐík ﾐalézt skleﾐičk┞ 
s logeﾏ Madaﾏi a ┗ ﾐiIh lahod┞ jako sirup┞, pečeﾐé čaje, o┗oIe ﾐakládaﾐé 
┗ ﾏedu či alkoholu a ﾏﾐohé další. 

Touto zﾐačkou se ozﾐačují zpra┗idla řeﾏeslﾐé ┗ýroHk┞ ふﾐapř. ┗ýroHk┞ z pleteﾐého 
dře┗a, slaﾏěﾐé ┗ýroHk┞, fotograie, keraﾏika, šperk┞, sﾐěžﾐiIe, krajka, sklo, ﾐáH┞-
tek, papíro┗é oHal┞, apod.ぶ, potra┗iﾐ┞ a zeﾏědělské produkt┞ ふpeči┗o, ﾏléko, sýr┞, 
ﾏaso, oHilo┗iﾐ┞, ┗íﾐo, o┗oIe, zeleﾐiﾐa, ﾐápoje, lesﾐí plod┞, r┞H┞, ﾏed, apod.ぶ  
a přírodﾐí produkt┞ ふléči┗k┞, H┞liﾐﾐé čaje, rákos pro sta┗eHﾐí účel┞, e┝trakt┞ 
z rostliﾐ pro kosﾏeiIké účel┞, koﾏpost, ﾏiﾐerálﾐí ┗oda, apod.ぶ. )ﾐačku ﾏůže 
získat ┗ýroHek jak tradičﾐí tak i ﾐo┗ý, jestliže splﾐí u┗edeﾐá kritéria a Ieriikačﾐí 
koﾏise rozhodﾐe o jejíﾏ uděleﾐí. 
 
Pokud ﾏáte zájeﾏ získat tuto zﾐačku pro s┗ůj produkt ﾐeHo ┗ýroHek, ﾐeHo ┗íte  
o ﾐěkoﾏ kdo ﾐa úzeﾏí MAS HoliIko ふBýšť, Dolﾐí Ro┗eň, Dolﾐí ŘediIe, HoliIe, Horﾐí 
Jeleﾐí, Horﾐí ŘediIe, Ch┗ojeﾐeI, Jarosla┗, No┗á Ves, Ostřeíﾐ, PoHěžo┗iIe u HoliI, 
Radhošť, Trusﾐo┗, Týﾐišťko, Uhersko, V┞soké Ch┗ojﾐoぶ ﾐěIo zajíﾏa┗ého pěstuje 
ﾐeHo ┗┞ráHí, prosíﾏ přihlaste se ﾐa teﾐto koﾐtakt: 
Iﾐg. MiIhaela Ko┗ářo┗á ふkoordiﾐátor ﾐa úzeﾏí MAS HoliIkoぶ 
tel.: ΑΑヵ ンヰヲ ヰヵΑ 
e-ﾏail: ﾏiIhaela.ko┗aro┗a@holiIko.Iz  
 
Setkáﾐí současﾐýIh ┗ýroHIů Kraje Perﾐštejﾐů proHěhﾐe ヲヱ.ヲ.ヲヰヱΑ, kd┞ se Hude 
koﾐat také další kolo IeriikaIe ﾏístﾐíIh produktů. 

PodroHﾐé  iﾐforﾏaIe k regioﾐálﾐíﾏ produktůﾏ také ﾐalezﾐete ﾐa ┘┘┘.regioﾐalﾐi-
zﾐaIk┞.Iz a htp://┘┘┘.regioﾐalﾐi-zﾐaIk┞.Iz/kraj-perﾐstejﾐu/ a ┗ ﾐo┗iﾐáIh „Doﾏa 
┗ Kraji Perﾐštejﾐů“.  

POČET VÝROBC0 KRAJE PERNŠTEJN0 PŘEKROČ)L DVACÍTKU 

C(CETE TAKÉ ZÍSKAT CERT)F)KÁT PRO SV0J PRODUKT ? 

Dne ば. listopadu にどなは se v Sezemicích sešla k zasedání は. certifikační komise Kraje Pernštejnů. V ko-
misi opět zasedli zástupci MAS ゅmístních akčních skupinょ, delegáti města Pardubic a Asociace regio-
nálních značek. Komise tentokrát hodnotila ね nové žádosti a další ぬ výrobci obhajovali své výrobky při 
certifikaci. 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
http://www.regionalni-znacky.cz/
http://www.regionalni-znacky.cz/
http://www.regionalni-znacky.cz/kraj-pernstejnu/

